
Finská agentura pro dopravu a komunikace

Návrh nařízení 1 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

Vydáno:
1 září 2024

Datum nabytí účinnosti:
1 září 2024

Účinnost:
Do odvolání

Právní základ: 
§ 99 odst. 3 a § 118 odst. 5 zákona o vozidlech (82/2021).

Sankce za nedodržení nařízení stanovují:

Právní předpisy EU, které budou provedeny:

Informace o změnách:

Rozměry a další technické vlastnosti tabulek registračních značek a 
označení přepravy 

Obsah

1 Oblast působnosti.................................................................................................................2

2 Definice 2

3 Rozměry a barvy tabulek registrační značky.........................................................................3

3.1 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla......................................................3

3.1.1 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla s mezinárodním registračním kódem
vozidla.....................................................................................................................3

3.1.2 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla bez mezinárodního registračního 
kódu vozidla............................................................................................................3

3.2 Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla.........................................................3

3.2.1 Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla s mezinárodním registračním kódem 
vozidla.....................................................................................................................3

3.2.2 Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla bez mezinárodního registračního kódu
vozidla.....................................................................................................................3

3.3 Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké čtyřkolky
..................................................................................................................................4

3.3.1 Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké 
čtyřkolky s mezinárodním registračním kódem vozidla...........................................4

3.3.2 Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké 
čtyřkolky bez mezinárodního registračního kódu vozidla.........................................4

3.4 Tabulky registrační značky pro mopedy a lehké čtyřkolky.........................................4

3.5 Tabulky registrační značky pro sněžné skútry a těžké sněžné skútry........................4

3.6 Tabulky registrační značky pro traktory a motorizované pracovní stroje...................4

3.7 Tabulky registrační značky pro služební vozidla pro diplomatické mise a konzulární 
úřady a jiné úřady podobného postavení, jakož i pro vozidla pro diplomatické zástupce,
kariérní konzulární úředníky a osoby rovnocenného postavení..................................4

Finská agentura pro dopravu a spoje Traficom • P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • IČ podniku FI-
29247533 • traficom.fi



Finská agentura pro dopravu a komunikace

Návrh nařízení 2 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

3.8 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla registrovaná pro vývoz.................5

3.8.1 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla registrovaná pro vývoz...............5

3.8.2 Tabulky registrační značky pro motocykly registrované pro vývoz..........................5

3.9 Tabulky se zkušební značkou.....................................................................................5

4 Technické vlastnosti tabulek registrační značky, jakož i rozměry a barvy registrační značky a 
mezinárodního registračního kódu vozidla............................................................................6

4.1 Materiál tabulek registrační značky...........................................................................6

4.1.1 Prázdné tabulky.......................................................................................................6

4.1.2 Reflexní fólie............................................................................................................6

4.1.3 Na registrační značce a na okraji kolem tabulky musí být použit nereflexní povrch na 
ražení za tepla.........................................................................................................7

4.2 Písmo tabulky registrační značky...............................................................................7

4.3 Rozměry registrační značky a mezinárodního registračního kódu vozidla FIN............7

4.4 Barva okraje na registrační značce a tabulce registrační značky...............................8

5 Převozní značky....................................................................................................................8

5.1 Rozměry a další technické vlastnosti převozních značek pro motorová vozidla, přípojná
vozidla a traktory.......................................................................................................8

5.2 Rozměry a další technické vlastnosti převozních značek pro motocykly a mopedy.. .8

6 Nabytí účinnosti....................................................................................................................8

1 Oblast působnosti

Podle § 99 odst. 3 zákona o vozidlech (82/2021) vydává Finská agentura pro dopravu a
komunikace tímto nařízením další ustanovení o rozměrech a dalších technických 
vlastnostech poznávacích značek vozidel vydávaných ve Finsku. Podle § 118 odst. 5 
zákona o vozidlech vydává Finská agentura pro dopravu a komunikace další 
ustanovení o rozměrech a dalších technických vlastnostech dopravních značek 
vydávaných ve Finsku.

2 Definice

Pro účely tohoto předpisu:

1) mezinárodním registračním kódem vozidla FIN rozlišovací značka uvedená v 
nařízení Rady (ES) č. 2411/98 o uznávání rozlišovacích značek členského státu, ve 
kterém jsou registrována motorová vozidla a jejich přípojná vozidla, v dopravním 
provozu Společenství, kterou je ve Finsku FIN;

2) mezinárodním registračním kódem vozidla značka na registrační tabulce s 12 
reflexními žlutými hvězdami na reflexním modrém podkladu a reflexní rozlišovací 
značkou členského státu, v němž je vozidlo registrováno, v bílé barvě;

3) registrační značkou řada písmen a číslic na tabulce registrační značky nebo 
převozní značce, které jsou odděleny pomlčkou. 

3 Rozměry a barvy tabulek registrační značky 

Pokud není dále uvedeno jinak, platí u rozměrů tabulky registrační značky tolerance 
±1 mm.

Finská agentura pro dopravu a spoje Traficom • P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • IČ podniku FI-
29247533 • traficom.fi



Finská agentura pro dopravu a komunikace

Návrh nařízení 3 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

3.1 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla

3.1.1 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla s mezinárodním registračním kódem 
vozidla

Tabulky registrační značky pro motorová vozidla s mezinárodním registračním kódem 
vozidla musí být 118 mm vysoké a 442 mm široké. Písmena a číslice musí být 
odděleny pomlčkou. Mezinárodní registrační kód vozidla musí být umístěn na tabulce 
zcela vlevo na modrém reflexním podkladu. Mezinárodní registrační kód vozidla musí 
být 100 mm vysoký a 45 mm široký.

Tabulky registrační značky pro motorová vozidla s mezinárodním registračním kódem 
vozidla mohou být také 200 mm vysoké a 256 mm široké. V tomto případě musí být 
písmena v horním řádku a číslice v dolním řádku. Písmena a číslice by neměly být 
odděleny pomlčkou. Mezinárodní registrační kód vozidla musí být zobrazen na tabulce 
zcela vlevo. Mezinárodní registrační kód vozidla musí být 85 mm vysoký a 45 mm 
široký. 

3.1.2 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla bez mezinárodního registračního 
kódu vozidla

Tabulky registrační značky pro motorová vozidla bez mezinárodního registračního kódu
vozidla musí být 118 mm vysoké a 397 mm široké, 118 mm vysoké a 338 mm široké 
nebo 112 mm vysoké a 300 mm široké. Písmena a číslice musí být odděleny pomlčkou.

Tabulky registrační značky pro historická vozidla a další černé tabulky registrační 
značky pro motorová vozidla musí být 118 mm vysoké a 338 mm široké nebo 118 mm 
vysoké a 397 mm široké. Písmena a číslice musí být odděleny pomlčkou.

3.2 Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla

3.2.1 Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla s mezinárodním registračním kódem 
vozidla

Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla s mezinárodním registračním kódem 
vozidla musí být 118 mm vysoké a 442 mm široké. Písmena a číslice musí být 
odděleny pomlčkou. Mezinárodní registrační kód vozidla musí být umístěn na tabulce 
zcela vlevo na modrém reflexním podkladu. Mezinárodní registrační kód vozidla musí 
být 100 mm vysoký a 45 mm široký. 

Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla s mezinárodním registračním kódem 
vozidla mohou být také 200 mm vysoké a 256 mm široké. V tomto případě musí být 
písmena v horním řádku a číslice v dolním řádku. Písmena a číslice by neměly být 
odděleny pomlčkou. Mezinárodní registrační kód vozidla musí být zobrazen na tabulce 
zcela vlevo. Mezinárodní registrační kód vozidla musí být 85 mm vysoký a 45 mm 
široký. 

3.2.2 Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla bez mezinárodního registračního kódu 
vozidla

Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla bez mezinárodního registračního kódu 
vozidla musí být 118 mm vysoké a 397 mm široké. Písmena a číslice musí být 
odděleny pomlčkou. Barva podkladu tabulek registrační značky pro přípojná vozidla 
bez mezinárodního registračního kódu vozidla může být bílá reflexní barva nebo černá 
nereflexní barva.

3.3 Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké 
čtyřkolky

3.3.1 Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké čtyřkolky
s mezinárodním registračním kódem vozidla

Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké čtyřkolky
s mezinárodním registračním kódem vozidla musí být 200 mm vysoké a 165 mm 

Finská agentura pro dopravu a spoje Traficom • P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • IČ podniku FI-
29247533 • traficom.fi



Finská agentura pro dopravu a komunikace

Návrh nařízení 4 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

široké. Písmena a číslice musí být na dvou řádcích. Písmena a číslice by neměly být 
odděleny pomlčkou. Mezinárodní registrační kód vozidla musí být umístěn na tabulce 
zcela vlevo na modrém reflexním podkladu. Mezinárodní registrační kód vozidla musí 
být 85 mm vysoký a 45 mm široký. 

3.3.2 Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké čtyřkolky
bez mezinárodního registračního kódu vozidla

Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké čtyřkolky
bez mezinárodního registračního kódu vozidla musí být 200 mm vysoké a 165 mm 
široké. Písmena a číslice musí být na dvou řádcích. Písmena a číslice by neměly být 
odděleny pomlčkou. Barva podkladu tabulek registrační značky pro motocykly, 
tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké čtyřkolky bez mezinárodního registračního kódu 
vozidla může být bílá reflexní barva nebo černá nereflexní barva.

Tabulky registrační značky pro historické motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a 
těžké čtyřkolky a jiné nízké černé tabulky registrační značky musí být 118 mm vysoké 
a 280 mm široké nebo 200 mm vysoké a 165 mm široké. Písmena a číslice musí být 
odděleny pomlčkou.

3.4 Tabulky registrační značky pro mopedy a lehké čtyřkolky

Tabulky registrační značky pro mopedy a lehké čtyřkolky musí být 110 mm vysoké a 
124 mm široké. Písmena a číslice musí být na dvou řádcích. Písmena a číslice by 
neměly být odděleny pomlčkou.

3.5 Tabulky registrační značky pro sněžné skútry a těžké sněžné skútry

Tabulky registrační značky pro sněžné skútry a těžké sněžné skútry musí být 110 mm 
vysoké a 124 mm široké. Písmena a číslice musí být na dvou řádcích. Písmena a číslice
by neměly být odděleny pomlčkou.

3.6 Tabulky registrační značky pro traktory a motorizované pracovní stroje

Registrační tabulky traktorů a strojů musí být vysoké 118 mm a široké 338 mm 
(maximálně 5 znaků) nebo vysoké 118 mm a široké 397 mm (maximálně 6 znaků). 
Dřívější tabulky registrační značky o výšce 118 mm a šířce 338 mm se použijí, pokud 
mají tabulky registrační značky méně než 6 znaků. Písmena a číslice musí být odděleny
pomlčkou.

Tabulky s registrační značkou traktorů a strojů s vlastním pohonem mohou být rovněž 
152 mm vysoké a 220 mm široké (maximálně 6 znaků). Písmena a číslice musí být na 
dvou řádcích. Písmena a číslice by neměly být odděleny pomlčkou. 

3.7 Tabulky registrační značky pro služební vozidla pro diplomatické mise a 
konzulární úřady a jiné úřady podobného postavení, jakož i pro vozidla pro 
diplomatické zástupce, kariérní konzulární úředníky a osoby rovnocenného 
postavení

Tabulky registrační značky pro služební vozidla pro diplomatické mise a konzulární 
úřady a jiné úřady podobného postavení, jakož i pro vozidla pro diplomatické zástupce,
kariérní konzulární úředníky a osoby rovnocenného postavení musí být 118 mm vysoké
a 397 mm široké nebo 112 mm vysoké a 300 mm široké.  

Tabulky registrační značky pro služební vozidla pro diplomatické mise a konzulární 
úřady a jiné úřady podobného postavení, jakož i pro motocykly pro diplomatické 
zástupce, kariérní konzulární úředníky a osoby rovnocenného postavení musí být 
široké 200 mm a 165 mm. 

Diplomatické tabulky lze vydat i pro jiné dopravní prostředky než vozidla a motocykly.

Finská agentura pro dopravu a spoje Traficom • P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • IČ podniku FI-
29247533 • traficom.fi



Finská agentura pro dopravu a komunikace

Návrh nařízení 5 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

3.8 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla registrovaná pro vývoz

3.8.1 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla registrovaná pro vývoz

Tabulky registrační značky pro motorová vozidla registrovaná pro vývoz musí být 118 
mm vysoké a 442 mm široké. Písmena a číslice musí být odděleny pomlčkou. 
Mezinárodní registrační kód vozidla musí být umístěn na tabulce zcela vlevo na 
modrém reflexním podkladu. Mezinárodní registrační kód vozidla musí být 100 mm 
vysoký a 45 mm široký. 

Vozidla registrovaná pro vývoz musí být opatřena označením data, které značí 
vypršení práva na užívání tabulky, měsíc a rok bílými znaky na červeném reflexním 
podkladu na pravém okraji. Prostor vyhrazený pro označení data musí být 118 mm 
vysoký a 53 mm široký. Značka označující měsíc musí být na horním řádku a značka 
označující rok musí být na spodním řádku. 

Druhá tabulka registrační značky vozidla registrovaného pro export může být také 200
mm vysoká a 256 mm široká. Písmena musí být v horním řádku a číslice v dolním 
řádku. Písmena a číslice by neměly být odděleny pomlčkou. Mezinárodní registrační 
kód vozidla musí být zobrazen na tabulce zcela vlevo. Mezinárodní registrační kód 
vozidla musí být 85 mm vysoký a 45 mm široký. 

Vozidla registrovaná pro vývoz mají na pravém okraji tabulky s registrační značkou o 
výšce 200 mm a šířce 256 mm vyznačeno datum skončení platnosti práva používat 
tabulku, měsíc a rok bílým písmem na červeném retroreflexním pozadí. Prostor 
vyhrazený pro označení data musí být 200 mm vysoký a 53 mm široký. Značka 
označující měsíc musí být na horním řádku a značka označující rok musí být na 
spodním řádku. 

3.8.2 Tabulky registrační značky pro motocykly registrované pro vývoz

Tabulky registrační značky pro motocykly registrované pro vývoz musí být 200 mm 
vysoké a 165 mm široké. Mezinárodní registrační kód vozidla musí být umístěn na 
tabulce zcela vlevo na modrém reflexním podkladu. Mezinárodní registrační kód 
vozidla musí být 85 mm vysoký a 45 mm široký. Písmena a číslice musí být na dvou 
řádcích. Písmena a číslice by neměly být odděleny pomlčkou.

Motocykly registrované pro vývoz musí být opatřeny označením data, které uvádí 
zánik práva na užívání tabulky, měsíc a rok bílými znaky na červeném reflexním 
podkladu na pravém okraji. Prostor vyhrazený pro označení data musí být 200 mm 
vysoký a 53 mm široký. Značka označující měsíc musí být na horním řádku a značka 
označující rok musí být na spodním řádku.

3.9 Tabulky se zkušební značkou

Mezinárodní registrační kód vozidla na tabulkách se zkušební značkou musí být 118 
mm vysoký a 338 mm široký. Tabulky se zkušební značkou musí mít písmena TEST na 
levém okraji tabulky umístěná svisle pod sebou. Písmena ve slově TEST musí být 22 
mm vysoká a 13 mm široká. Písmena a číslice musí být odděleny pomlčkou. 

4 Technické vlastnosti tabulek registrační značky, jakož i rozměry a 
barvy registrační značky a mezinárodního registračního kódu vozidla

4.1 Materiál tabulek registrační značky

4.1.1 Prázdné tabulky

Tabulky registrační značky vozidla musí být vyrobeny z hliníku o tloušťce 1 mm (± 0,05
mm).  

Následující registrační značky s čísly jsou vyrobeny s montážními otvory a není možné 
je získat bez montážních otvorů: 

Finská agentura pro dopravu a spoje Traficom • P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • IČ podniku FI-
29247533 • traficom.fi



Finská agentura pro dopravu a komunikace

Návrh nařízení 6 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

 tabulky registrační značky pro motorová vozidla a přípojná vozidla s 
mezinárodním registračním kódem vozidla

 tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké 
čtyřkolky s mezinárodním registračním kódem vozidla

 tabulky registrační značky pro mopedy a lehké čtyřkolky

 nízké registrační značky pro traktory a elektrické nářadí (118 mm x 338 mm a 
118 mm x 397 mm)

 tabulky registrační značky pro sněžné skútry a těžké sněžné skútry

 tabulky registrační značky vozidel registrovaných pro vývoz a motocyklů 
registrovaných pro vývoz

 tabulky se zkušební značkou

Následující registrační značky s čísly se vyrábějí s montážními otvory, ale na požádání 
je lze vyrobit i bez montážních otvorů: 

 bílé tabulky registrační značky pro motorová vozidla, přípojná vozidla a 
motocykly bez mezinárodního registračního kódu

 černé tabulky registrační značky pro motorová vozidla a přípojná vozidla

 černé / vysoké (200 mm x 165 mm) tabulky registrační značky pro motocykly

 diplomatické tabulky (118 mm x 397 mm) pro motorová vozidla

Následující tabulky registrační značky nelze vyrobit s montážními otvory: 

 bílé tabulky registrační značky (112 mm x 300 mm) pro motorová vozidla

 černé / nízké (118 mm x 280 mm) tabulky registrační značky pro motocykly

 vysoké registrační značky (152 mm x 220 mm) traktorů a motorových strojů

 diplomatické tabulky (112 mm x 300) pro motorová vozidla

 diplomatické tabulky pro motocykly    

4.1.2 Reflexní fólie

V závislosti na kategorii vozidla mohou mít tabulky registrační značky bílý, černý, žlutý 
nebo modrý podklad. Bílé, žluté a modré tabulky registrační značky musí mít na 
povrchu reflexní fólii. Reflexní fólie musí odpovídat normě ISO (7591-1982). Černé 
tabulky registrační značky by neměly mít reflexní fólii.

4.1.3 Na registrační značce a na okraji kolem tabulky musí být použit nereflexní povrch na 
ražení za tepla

Registrační značka a okraj na tabulce registrační značky musí být vyvýšen nad povrch 
prolisem. Výška prolisu musí být 1-1,5 mm. Písmena, číslice, pomlčka a okraj na 
tabulce registrační značky musí být pokryty nereflexním nátěrem na ražení za tepla. 

Okraj tabulky registrační značky musí být široký 3 mm (±0,5 mm) a lem okraje 
ohraničujícího tabulku musí být 5 mm (±1 mm) od hrany. Okraj musí mít stejnou barvu
jako rozlišovací značka a musí být vyvýšen prolisem z povrchu do stejné výšky s 
tabulkou registrační značky. 

Finská agentura pro dopravu a spoje Traficom • P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • IČ podniku FI-
29247533 • traficom.fi



Finská agentura pro dopravu a komunikace

Návrh nařízení 7 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

4.2 Písmo tabulky registrační značky

Registrační značka na tabulce registrační značky musí odpovídat písmům v přílohách 
1–5.

Číslice označující dobu platnosti na tabulce registrační značky vozidla registrovaného 
pro vývoz musí odpovídat písmům v příloze 6.

4.3 Rozměry registrační značky a mezinárodního registračního kódu vozidla FIN

Výška písmen a číslic na registračních tabulkách osobních automobilů a přípojných 
vozidel je 72 mm. Šířka písmen nesmí překročit 49 mm. Šířka čísel nesmí překročit 48 
mm. Šířka čáry písmen a číslic je 11 mm. Pomlčka oddělující písmena a číslice musí být
vysoká 12,5 mm a široká 13,5 mm. Mezinárodní registrační kód vozidla FIN musí být 
vysoký 20 mm.

Písmena a číslice na registračním značce na tabulce registrační značky vozidla o výšce 
112 mm a šířce 300 mm musí být vysoká 56 mm. Písmena by neměly mít šířku větší 
než 34 mm. Čísla by neměla mít šířku větší než 34 mm. Řádek písmen a číslic musí být
široký 8 mm. Pomlčka oddělující písmena a číslice musí být 10 mm vysoká a 10,5 mm 
široká. 

Výška písmen a číslic na registrační značce motocyklu musí být vždy 70 mm. Šířka 
písmen nesmí přesáhnout 40 mm. Šířka čísel nesmí přesáhnout 40 mm. Šířka písmen a
číslic musí být 9 mm. Výška písmen symbolu státní příslušnosti FIN musí být 20 mm.

Výška písmen a číslic na registrační značce mopedů a sněžných skútrů je 35 mm a 
šířka nepřesahuje 24 mm. Písmena a číslice jsou široké 5 mm. 

Registrační čísla traktorů a motorových strojů na registračních tabulkách, které mají 
výšku 118 mm a šířku 338 mm nebo 397 mm, musí mít písmena a čísla o výšce 
nejvýše 72 mm. Šířka písmen nesmí přesáhnout 49 mm. Šířka číslic nesmí přesáhnout 
48 mm. Šířka řádků písmen a číslic musí být 11 mm. Pomlčka oddělující písmena a 
číslice musí mít výšku 12,5 mm a šířku 13,5 mm.

Registrační čísla traktorů a motorových strojů na registračních značkách o výšce 152 
mm a šířce 220 mm musí mít písmena a číslice vysoké 56 mm. Šířka písmen nesmí 
překročit 34 mm. Šířka čísel nesmí překročit 34 mm. Šířka čáry písmen a čísel musí být
8 mm. Pomlčka oddělující písmena a čísla musí být 10 mm vysoká a 10,5 mm široká.

Na registračních značkách motocyklů registrovaných v muzeu a na nízkých černých 
registračních značkách motocyklů musí být písmena a číslice v registrační značce vždy
vysoké 70 mm. Šířka písmen a číslic nesmí přesáhnout 40 mm. Šířka řádků písmen a 
číslic musí být 8 mm. Pomlčka oddělující písmena a číslice musí být 9 mm vysoká a 10 
mm široká.

4.4 Barva okraje na registrační značce a tabulce registrační značky

Registrační značka a okraj musí být černé barvy na tabulkách registrační značky s 
bílým a žlutým podkladem.  

Na černých registračních značkách a modrých diplomatických značkách musí mít 
rámeček registrační značky a registrační tabulky bílou barvu.

Finská agentura pro dopravu a spoje Traficom • P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • IČ podniku FI-
29247533 • traficom.fi



Finská agentura pro dopravu a komunikace

Návrh nařízení 8 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

5 Převozní značky

5.1 Rozměry a další technické vlastnosti převozních značek pro motorová vozidla, 
přípojná vozidla a traktory

Převozní značky pro motorová vozidla, přípojná vozidla a traktory musí být 100 mm 
vysoké a 290 mm široké. Převozní značky musí být provedeny na bílém nereflexním 
podkladu a nesmí mít mezinárodní registrační kód vozidla. 

Písmo převozních značek musí být Arial Narrow, tučně. Velikost písma je 218 bodů.

Výška písmen a číslic registrační značky na přenosné značce nesmí být menší než 50 
mm a větší než 70 mm. Šířka písmen a číslic nesmí být menší než 27 mm a větší než 43 
mm. Mezi písmeny a číslicemi musí být pomlčka.

Převozní značky musí být vyrobeny z recyklovatelného polypropylenu a musí mít 
oboustrannou montážní plochu. 

5.2 Rozměry a další technické vlastnosti převozních značek pro motocykly a 
mopedy

Převozní značky pro motocykly a mopedy musí být 120 mm vysoké a 120 mm široké. 
Převozní značky musí být provedeny na bílém nereflexním podkladu a nesmí mít 
mezinárodní registrační kód vozidla.

Písmo převozních značek musí být Arial Narrow, tučně. Velikost písma musí být 170 
bodů.

Písmena a čísla registračního čísla na přenosové značce musí být nejméně 38 mm na 
výšku a 25 mm na šířku. Písmena a čísla jsou na dvou řádcích. Písmena a číslice by 
neměly být odděleny pomlčkou. 

Převozní značky musí být vyrobeny z recyklovatelného polypropylenu a musí mít 
jednostrannou montážní plochu.

6 Nabytí účinnosti

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 30. listopadu.

generální ředitel

zástupkyně generální ředitelky

Finská agentura pro dopravu a spoje Traficom • P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • IČ podniku FI-
29247533 • traficom.fi



Finská agentura pro dopravu a komunikace

Návrh nařízení 9 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

Přílohy

Příloha č. 1 Písmo registrační značky, písmena 72 mm

Příloha č. 2 Písmo registrační značky, číslice 72 mm

Příloha č. 3 Písmo registrační značky, písmena a číslice 70 mm

Příloha č. 4 Písmo registrační značky, písmena a číslice 56 mm

Příloha č. 5 Písmo registrační značky, písmena a číslice 35 mm

Příloha č. 6: Písmo pro čísla označující dobu platnosti v případě vozidel 
registrovaných pro vývoz

Příloha č. 7: Písmo pro převozní značky, písmena a čísla

Příloha č. 8: Rozměry tabulek registrační značky a převozních značek vydaných ve 
Finsku

Finská agentura pro dopravu a spoje Traficom • P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • IČ podniku FI-
29247533 • traficom.fi


	1 Oblast působnosti
	2 Definice
	3 Rozměry a barvy tabulek registrační značky
	3.1 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla
	3.1.1 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla s mezinárodním registračním kódem vozidla
	3.1.2 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla bez mezinárodního registračního kódu vozidla

	3.2 Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla
	3.2.1 Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla s mezinárodním registračním kódem vozidla
	3.2.2 Tabulky registrační značky pro přípojná vozidla bez mezinárodního registračního kódu vozidla

	3.3 Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké čtyřkolky
	3.3.1 Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké čtyřkolky s mezinárodním registračním kódem vozidla
	3.3.2 Tabulky registrační značky pro motocykly, tříkolová vozidla, čtyřkolky a těžké čtyřkolky bez mezinárodního registračního kódu vozidla

	3.4 Tabulky registrační značky pro mopedy a lehké čtyřkolky
	3.5 Tabulky registrační značky pro sněžné skútry a těžké sněžné skútry
	3.6 Tabulky registrační značky pro traktory a motorizované pracovní stroje
	3.7 Tabulky registrační značky pro služební vozidla pro diplomatické mise a konzulární úřady a jiné úřady podobného postavení, jakož i pro vozidla pro diplomatické zástupce, kariérní konzulární úředníky a osoby rovnocenného postavení
	3.8 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla registrovaná pro vývoz
	3.8.1 Tabulky registrační značky pro motorová vozidla registrovaná pro vývoz
	3.8.2 Tabulky registrační značky pro motocykly registrované pro vývoz

	3.9 Tabulky se zkušební značkou

	4 Technické vlastnosti tabulek registrační značky, jakož i rozměry a barvy registrační značky a mezinárodního registračního kódu vozidla
	4.1 Materiál tabulek registrační značky
	4.1.1 Prázdné tabulky
	4.1.2 Reflexní fólie
	4.1.3 Na registrační značce a na okraji kolem tabulky musí být použit nereflexní povrch na ražení za tepla

	4.2 Písmo tabulky registrační značky
	4.3 Rozměry registrační značky a mezinárodního registračního kódu vozidla FIN
	4.4 Barva okraje na registrační značce a tabulce registrační značky

	5 Převozní značky
	5.1 Rozměry a další technické vlastnosti převozních značek pro motorová vozidla, přípojná vozidla a traktory
	5.2 Rozměry a další technické vlastnosti převozních značek pro motocykly a mopedy

	6 Nabytí účinnosti

